PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.08.2020г. № 416
          п. Шумячи
	О предоставлении в аренду АО «Газпром газораспределение Смоленск» земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, решением Шумячского районного Совета депутатов от 01.02.2002 № 7 «Об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в государственной собственности и расположенными на территории муниципального образования «Шумячский район»   Смоленской области», на  основании заявления  АО «Газпром газораспределение Смоленск» от 22.07.2020 № 25-5-08/693 в лице директора филиала АО «Газпром газораспределение Смоленск» в г. Рославле  А.А. Иванченкова по доверенности от 20.12.2019 г. № 395

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить с 07.07.2020г. в аренду сроком 49 (сорок девять) лет акционерному обществу «Газпром газораспределение Смоленск»:

- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:24:0190133:93,  находящийся по адресу:  Смоленская область, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Садовая, в районе школы  (далее – Участок), для  использования в целях – сооружение локального инженерного обеспечения, общей площадью 13 (тринадцать) кв.м.

- земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190105:59,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Форпост (далее – Участок), для  использования в целях – сооружение локального инженерного обеспечения (катодная станция (ЭХЗ)), общей площадью 1 (один) кв.м.

            -  установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

- охранная зона газораспределительной сети «Межпоселковый газопровод высокого давления пос. Шумячи, дер. Озерная, дер. Городец Шумячского района Смоленской области, зона с особыми условиями использования территорий.

- земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:24:0590101:56,  находящийся по адресу: Смоленская область, р-н Шумячский, с/п Снегиревское (далее – Участок), для  использования в целях – трубопроводный транспорт (катодная станция (ЭХЗ) в районе д. Ожеги), общей площадью 1 (один) кв.м.

- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:24:0190105:61,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Форпост (далее – Участок), для  использования в целях – сооружение локального инженерного обеспечения (ШП около жилого д. № 5 по ул. Форпост п. Шумячи), общей площадью 8 (восемь) кв.м.

            - установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

- охранная зона газопровода среднего и низкого давления по ул. Форпост в пос. Шумячи Смоленской области, зона с особыми условиями использования территорий.

- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:24:0190139:232,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Базарная (далее – Участок), для  использования в целях – сооружение локального инженерного обеспечения (ГРПШ в районе ДРСУ п. Шумячи), общей площадью 12 (двенадцать) кв.м.

- земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190105:60,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  р-н Шумячский, Шумячское г.п., п. Шумячи, ул. Форпост (далее – Участок), для  использования в целях – сооружение локального инженерного обеспечения (ГРПБ ул. Форпост п. Шумячи), общей площадью 29 (двадцать девять) кв.м.

             -установить обременение права аренды на часть земельного участка 16 кв.м. входящую в Зону:

- охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка-пос. Шумячи Смоленской области (2-я очередь строительства), зона с особыми условиями использования территорий.

            -установить обременение права аренды на часть земельного участка 16 кв.м. входящую в Зону:

- охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка – пос. Шумячи Смоленской области (2-я очередь строительства), зона с особыми условиями использования территорий.

            - установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

- охранная зона газораспределительной сети «Межпоселковый газопровод высокого давления  пос. Шумячи, дер. Озерная, дер. Городец Шумячского района Смоленской области», зона с особыми условиями использования территорий.

- земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:24:0020104:224,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Шумячский район, Снегиревское сельское поселение (далее – Участок), для  использования в целях – трубопроводный транспорт (запорная арматура в надземном исполнении отвод на ТОО «Рязановский»), общей площадью 4 (четыре) кв.м.

           - установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

           - охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка – пос. Шумячи Смоленской области (2-я очередь строительства), зона с особыми условиями использования территорий.

          -  установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

           - охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка – пос. Шумячи Смоленской области (2-я очередь строительства), зона с особыми условиями использования территорий.

- земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:24:0020104:223,  находящийся по адресу: Смоленская область,  р-н Шумячский, Снегиревское сельское поселение (далее – Участок), для  использования в целях – трубопроводный транспорт (запорная арматура в надземном исполнении от поворота на д. Снегиревка (+550м)), общей площадью 5 (пять) кв.м.

           - установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

           - охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка – пос. Шумячи Смоленской области (2-я очередь строительства), зона с особыми условиями использования территорий.

- земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190106:20,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  р-н Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Форпост  (далее – Участок), для  использования в целях – сооружения локального инженерного обеспечения (запортная арматура в наземном исполнении (-60м) от ПГБ), общей площадью 5 (пять) кв.м.

- земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190116:241,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  р-н Шумячский, Шумячское г.п., ул. Пионерская  (далее – Участок), для  использования в целях – сооружения локального инженерного обеспечения (ГРПШ в районе котельной ул. Пионерская п. Шумячи)), общей площадью 14 (четырнадцать) кв.м.

           - установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

           -  охранная зона наружного газопровода для газоснабжения жилых домов №5,7а,7,9,11 по ул. Пионерской в пос. Шумячи Смоленской области, зона с особыми условиями использования территорий.

- земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190106:21,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  р-н Шумячский, Шумячское г.п., ул. Форпост  (далее – Участок), для  использования в целях – сооружения локального инженерного обеспечения (запорная арматура в наземном исполнении (-95м) от ПГБ), общей площадью 5 (пять) кв.м.

           -  установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

           - охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка – пос. Шумячи Смоленской области (2-я очередь строительства), зона с особыми условиями использования территорий.

           - охранная зона газораспределительной сети «Межпоселковый газопровод высокого давления пос. Шумячи, дер. Озерная, дер. Городец Шумячского района Смоленской области», зона с особыми условиями использования территорий.

- земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190106:22,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,   Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Форпост  (далее – Участок), для  использования в целях – сооружения локального инженерного обеспечения (запорная арматура в наземном исполнении  отвод на ТОО «1 Мая», общей площадью 4 (четыре) кв.м.

          -  установить обременение права аренды на часть земельного участка входящую в Зону:

           - охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка – пос. Шумячи Смоленской области (2-я очередь строительства), зона с особыми условиями использования территорий.

2. Отделу экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области подготовить проект договора аренды Участков.

 Глава муниципального  образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                         А.Н. Васильев